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Måndag 10 juli kl. 18.00 – Superbäret Blåbärstry 
Blåbärstry smakar friskare än blåbär, mognar före jordgubbarna och har blommor som tål en köldknäpp 

och till skillnad från blåbär går det att odla i vanlig trädgårdsjord. Vi besöker Karin och Ola Persson 

som bor en gård med bär- och fruktodling på Räften utanför Södra Sandby. Här finns också en små-

skalig produktion av ägg och honung. Merparten av bären säljs som självplock  

men även på Rekoringens försäljning runt Lund. All odling sker utan 

bekämpningsmedel och all gödsel kommer från grannens hästgård. 

Ola är en entusiastisk odlare av blåbärstry och berättar om hur man odlar  

detta nyttiga bär som innehåller mycket c-vitamin och antioxidanter. Efter 

rundvandring i odlingen bjuds vi på paj med det goda bäret.  

Begränsat antal deltagare. 

Bindande anmälan: senast 8 juli till eva.olsson@sjobo.nu 

Avgift: 50 kr per person, i priset ingår kaffe/te och blåbärstrypaj med vaniljsås. 

Avgiften swishas till 0702–510602 efter bekräftad anmälan. 

Plats: Räften 331 Södra Sandby    

 

 
Söndag 6 augusti kl. 08.00 – Resa till Boäng och trädgårdar i mellersta Skåne   
Vi åker norrut från Sjöbo mot Axelvold, Kågeröd. Hos Tommy och Christel hittar vi en stor trädgård 

med många ovanliga träd och buskar. Tommy har skapat en egen trädsamling. Här finns rhododendron 

och azaleor blandat med perenner såsom hostor och gräs i en 

lummig trädgård inramad av häckar. I trädgården hittar man 

Tommys egentillverkade rostiga smidesarbeten i form av 

växtstöd, dekorationer och planteringskärl.  

När vi kommer hit äter vi medhavd frukost i trädgården. 

Hos Rolf och Ulla i Kågeröd finns en villaträdgård med  

flera rum, torvanläggningar, slingrande gångar, ett 

växtmaterial med buskar, små träd och rara örter.  

En spännande trädgård med spännande växter. 

Det har blivit dags för lunch och då beger vi oss till 

Gåsapågarna på Bialitt, en restaurang med genuin skånsk 

atmosfär. Här äter vi en god middag. 
                                                                                                                               Tommys smidesarbeten. Foto: K. Persson 
 

Efter lunch är det dags att besöka Annette på Boäng för att titta på hennes blomstrande köksträdgård, 

potager på svenska. Annette besökte oss i tidigt i våras och berättade om sina fantastiska planteringar. 

Nu får vi njuta av hennes verk på plats och titta på hennes blomstrande köksträdgård.  

På vägen tillbaka till Sjöbo gör vi ett stopp i Sövröds Hage där Anders skapat en trädgård i samspel med 

naturen. I den torra delen finns en hedträdgård, i den fuktiga och svala delen har Anders skapat ett 

woodland med mycket vintergrönt och ett flor av örter. I trädgården finns också dammträdgård och 

orangeri. Sittplatser i form av trädäck används för yoga och meditation. Vi får höra om hans tankar och 

idéer med de olika delarna i trädgården som han har gestaltat och skapat genom åren.  

 

Bindande anmälan: senast lördag 22 juli till Kerstin 

på e-post kerstin@ulun.eu  

Mer information om resan och betalning får du i 

samband med bekräftelse av anmälan. 

Pris per person: 530 kr i vilket ingår bussresa, lunch, 

em. fika och entréavgift. Frukostfika medtages!  

Avfärd: från Bil Bengtsson, Planteringsgatan kl. 

08.00. Tillbaka i Sjöbo senast vid 18.00-tiden. 

               
                   Potager hos Annette på Boäng. Foto från hemsidan. 
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Onsdag 16 augusti kl. 18.00 – Trädvandring på Alnarp 
Strax söder om Lomma ligger den vackra Alnarpsparken omgiven av jordbruksmark. Området har 

troligtvis varit trädbeklätt ända sedan inlandsisen drog sig tillbaka för 10 000 år sedan. Carl von Linné 

skriver om almskogen här i samband med den skånska resan 1749. 

Träd och buskar är parkens specialitet och det finns över 2 500 vedartade växter, en av Sveriges största 

samlingar med arter från nästan alla jordens världsdelar. Många insekter, sällsynta svampar och lavar 

trivs bland parkens gamla träd liksom många fåglar och nästan alla svenska fladdermusarter.  

Peter Linder, trädgårdsingenjör från Linders plantskola  

utanför Hörby berättar om vedartade växter som finns i 

parken. Han har skrivit boken Träd i Alnarp och tar med 

några exemplar om någon vill köpa den efter vandringen. 

Vandringen börjar vid slottets södra sida och avslutas vid 

perenn- och sommarblomsplanteringen. 

Medtag gärna fikakorgen, i parken finns det gott om plats  

att slå sig ner på och fika. 

Bindande anmälan: senast 11 augusti till e-post, 

info@sjobotradgard.se 

Pris per person: 50 kr. Betalas efter bekräftad anmälan.  

Begränsat antal deltagare. 

Plats: Södersidan av slottet, Slottsvägen 5, 230 53 Alnarp 

                                                                                                                                        
Karta Alnarpsparken. 

 

Lördag 19 augusti kl. 10.00- 14.00 – Trädgårdar i Simrishamn 
Vi besöker en plantskola och två trädgårdar under en lördag på Österlen.  

 

Kl. 10.00 samlas vi i Simris Trädgård, Byadammsvägen 4 i Simris gamla kyrkby, hos Mia och 

Fredrik med personal. Här hittar man snittblommor, inne- och uteväxter, krukor, trädgårdsartiklar och 

presentartiklar. Vi får lyssna till en kort presentation när vi kommer.  

Kl. 11.00 åker vi vidare till Peter Englanders trädgård på Allgatan 29 i Simrishamn. Här möter Peter 

oss och bjuder på en presentation av sin trädgård, därefter en rundvandring i trädgården och ett kåseri i 

det gröna. Favorit i trädgården är orangeriet som innehåller en massa spännande växter och är det, 

tillsammans med över hundra krukor, som ger trädgården dess genuina och härliga medelhavskänsla. 

Efter besöket hos Peter hittar vi en plats där vi gemensamt äter medhavd 

picknicklunch. Eventuellt blir det i Bergengrenska trädgården.  

 

Kl. 13.00 besöker vi dagens andra trädgård. Den hittar vi på Stora 

Norregatan hemma hos Barbro Nörgaard. Hennes trädgård är gömd bakom 

murar och plank i Simrishamns gamla stad. Mellan 1920–1960 fanns 

Trädgårdsmästar Hanssons kända handelsträdgård på denna tomt. Sedan 1985 

är det en lustgård med gamla fruktträd, vintergröna klätterväxter och buskar, 

några formklippta samt rosor och perenner. 

 

Bindande anmälan: senast fredag 11 augusti till info@sjobotradgard.se 

Begränsat antal deltagare. 

Avgift per person: 50 kr. Betalas in efter bekräftad anmälan. 

Samåk gärna, det går att parkera på gatorna invid de båda trädgårdarna.  

Samlingsplats: Simris Trädgård, Byadammsvägen 4 i Simris 

    

  
                                                                            Trädgård hos Nörgaard. Foto: K Persson 
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Fredag 25 – söndag 27 augusti – Resa till Bornholm. 
Tre dagar på danska solskensön med trädgårdsbesök, besök på plantskola och lite kultur.  

Resan annonserades på årsmötet och är fullbokad. 

 

 

Lördag 9 september kl. 10-12 – Höst- och skördeväxtmarknad 
När signalen ljuder är det dags för start av försäljningen på höstens växtmarknad. Här hittar du ett stort 

sortiment av perenner och växter till din trädgård med väldigt förmånliga priser. Hösten är den bästa 

tiden för plantering! Förutom plantor och växter kan du även sälja/köpa trädgårdsredskap, böcker och 

egentillverkade ting för trädgården. Du som odlat frukt, bär, pumpor och grönsaker i trädgården får 

gärna ta med egenproducerade produkter från odlingen. Du kanske har honung eller chutney från din 

trädgård. 

På växtmarknaden kommer det dessutom att finnas otvättad fårull att köpa, ett bra medel för att hålla 

rådjuren ute från trädgården. Den som letar efter något att pryda sin trädgård med tipsas om vackra 

klättertorn i trä med toppklot i keramik,  

Vill du fika finns försäljning av kaffe och kaka hos HK 

Björnen. De säljer även varmkorv med bröd. 

 

Kontaktperson: för sista-minuten-frågor, ring Josephine  

på tel. 0723-11 55 82 

Adress: Getinggränd 2 i Sjöbo. Du kan parkera bilen inne på 

gården och sälja från bakluckan, släp eller eget medtaget bord. 

Deltagaravgift: alla säljare betalar 100 kr till föreningen. 

Pengarna kommer att användas till lotteri-vinster i samband  

med våra föreläsningar under hösten. Vi tar inte ut någon  

avgift på din försäljning. 

Anmälan för säljare: senast 1 september till Josephine  

på e-post: josien.loderus@gmail.com 

Efter bekräftad anmälan betalas avgiften in på Sjöbo 

Trädgårdsförenings bankgiro 5282–2764.                                           Växtmarknad våren 2023. Foto: E. Gottfridsson               

Växtmarknadens säljare är medlemmar i föreningen.                          

Allmänheten hälsas välkomna att handla på marknaden!  
 

 
Söndag 17 september kl. 11.00 – Tågarps Trädgård och Österlens Kokkonst 
Vi samlas på Tågarps Trädgård kl. 11.00. Det blir rundvandring i plantskolan och vi får lyssna på 

information om ’Rosor och fruktträd’. Det finns naturligtvis möjlighet att handla i plantskolan. Kl. 13.00 

beger vi oss till Österlens Kokkonst, det lilla matstället på slätten, där Maria serverar en god lunch. Efter 

lunchen vandrar vi runt i den allmogeinspirerade trädgården innan vi avslutar med kaffe och kaka.    

 

Plats: Tågarps Trädgård, Tågarpsvägen 29,  

272 93 Tommarp (Öppet till kl. 15.00.) 

Kostnad i vilken lunch ingår: 200 kr per person  

för varmrätt, dryck, kaffe och kaka som vi äter på 

Österlens Kokkonst, Tågarpsvägen, cirka 200 m  

norr om plantskolan.  

Vi behöver vara minst 30 personer för 

lunchbeställningen ska kunna genomföras. 

Bindande anmälan: senast lördag 9 september till 

info@sjobotradgard.se    Betalning efter bekräftad 

anmälan. Mer information efter anmälan. 

                 
 Trädgården på Österlens Kokkonst. Foto från hemsida. 
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Tisdag 26 september kl. 19.00 – På jakt efter rosor 
Mia Gröndahl berättar om sina egna och andra ros- och plantjägares fynd 

och äventyr, hemma och ute i världen. Vi får även höra hur hon blev rosen 

Mia Gröndahl.  

Mia är journalist med ett brett verksamhetsfält. Förutom trädgårdsfantast 

är hon fotograf och har även kommit ut med flera böcker, bland andra 

”Österlens gamla rosor” i vilken hon presenterar ett femtiotal rosor och 

historier knutna till dem och människorna som odlat dem.  

Mia var med när man började inventera gamla rosor på Österlen. Hon var 

en av pionjärerna bakom rosföreningen Österlenrosor och ansvarade 

sedan för design av planteringen på Rosentorget i Simrishamn. 

Till våren kommer vi göra ett besök i hennes rosparadis Killahusets 

trädgård i Mälarhusen och se rosorna hon berättat om, men även alla 

andra bortåt tusen rosor och intressanta växter hon har i sin trädgård. 

 

Plats: Församlingshemmet, Lilla Norregatan 3, 275 30 Sjöbo  

Instagram: @killahusets_tradgard                                                                  Foto från Mia Gröndahls hemsida 

Anmälan: senast 22 september till info@sjobotradgard.se 

 

 

 

           
                                                                                                                             Foton från Carinas hemsida FloraKonst 
 
Torsdag 5 oktober kl. 18.30- 20.30 – Kurs i att lägga Blomstermandalas  
Mandala är en cirkulär form med ett upprepande och symmetriskt mönster. Att plocka ner en blomma i 

sina minsta beståndsdelar och sedan lägga ut växtdelarna i ett cirkelformat mönster som sakta får växa 

sig större och större från centrum och utåt känns avstressande och lugnande. Samtidigt stärker man 

koncentrationsförmågan. Man hamnar lätt i ett kreativt flow i denna mindfulnessövning och glömmer 

oftast tid och rum. Ikväll får vi chansen att lägga ett eget konstverk genom att lägga ut blomblad och 

andra växtdelar i läckra mönster. 

Carina Johansson har alltid hållit på med blommor. Intresset för blomstermandalas väcktes efter att hon 

träffade Hanna Wendelbo och deltog i hennes Blomsterpill-workshop. Under namnet FloraKonst ägnar 

hon sig åt att skapa blomsterkonst på flera sätt. Hon håller kurser och 

workshops och lär ut hur man lägger mandalas och skapar  

blomsterbilder. Begränsat antal deltagare. 

 

Plats: Getinggränd 2, 275 39 Sjöbo  

Pris per person: 185 kr i vilket ingår material, ett färgfoto av din  

blomstermandala, fika 

Bindande anmälan: senast 29 september till info@sjobotradgard.se 

Hemsida: www.florakonst.se 
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Torsdag 19 oktober kl. 19.00 – Vatten i trädgården och medlemsnytta i RST 
Vatten som resurs i trädgården, som damm eller som regntunna. Årets sommar har säkert fått många  

att inse hur viktigt vattnet är för allt grönt. Hur kan vi ta till vara på regnvattnet, vattna på rätt sätt och 

planera trädgården för både för mycket och för lite vatten. Inger Ekrem, förbundsdirektör i Svensk 

Trädgård, berättar om #tusendroppar och om hur man 

vattnar rätt och sparar vatten. Elin Brudin, Samhälls-

planerare på Strategienheten och Pia Fröjd, VA- 

enheten, båda i Sjöbo kommun, diskuterar  

kommunens vattenresurser och sätt som invånarna  

får sitt vatten på tillsammans med Inger. Vad finns  

för möjligheter i kommunen för att spara på vatten.  

Hur ser man på hantering av dagvatten i kommunen? 

Under andra delen av kvällen är det Inger som  

pratar, ”tjejen” bakom Ingers sida i Hemträdgården.  

Det blir information om organisation och allt det arbete 

som görs inom Riksförbundet Svensk Trädgård och FOR, Fritidsodlingens Riksorganisation. Inger 

berättar om vad Svensk Trädgård erbjuder oss medlemmar, all information och kunskap man kan ta del 

av, bland annat förbundets senaste projekt; Trädgårdens klimatnytta. En kväll med spännande innehåll!  

 

Plats: Församlingshemmet, Lilla Norregatan 3, 27530 Sjöbo 

Anmälan: senast 17 oktober till info@sjobotradgard.se 

 
 
Tisdag 7 november kl. 19.00 – Från frö till planta 
Åbergs trädgård har drivit fram plantor i mer 150 år och är en av de äldsta plantskolorna i Sverige. 

Ikväll kommer två medarbetare från Åbergs, Jenny och Fredrik, att berätta om växtens väg från frö till 

färdig planta. De har många års erfarenhet att dela med sig av när det gäller frösådd. Hur man får fram 

en knubbig och livskraftig planta, det får vi veta ikväll. De lär ut om odling från sådd i växthus, 

skolning, krukning, drivning i kallbänk, härdning och om jordens betydelse. Plantorna på Åbergs 

Trädgård odlas på ett tufft sätt vilket gör att du har goda chanser att lyckas med dem hemma hos dig.  

Jenny Mineur, som jobbat på Åbergs i femton år, främst med odlingen av sådder, omskolning och 

planering av sortiment. Odlar mest ätbart och funderar över hur fler insekter ska trivas i trädgården. 

Fredrik Fröberg, har jobbat på Åbergs sedan 2018. Privat driver han även Sakura trädgård där skötsel-, 

rit- och konsultationsuppdrag ingår i sysslorna. Han odlar mycket ätbart hemma. 

 

Plats: Församlingshemmet, Lilla Norregatan 3, 275 30 Sjöbo 

Anmälan: senast 5 november till info@sjobotradgard.se      
  

 
Tisdag 21 november kl. 19.00 – Design och växtkomposition 
Hur ska man tänka när man står inför arbetet med att designa en ny yta i 

trädgården? Hur skapar du rumsligheten med tak och väggar i din  

trädgård? Vad händer i designprocessen innan det är dags att få växterna  

på plats? Finns det något bra sätt att få balans mellan träd, buskar och 

perenner? Vad betyder form och färg? Mona ger designtips och  

inspiration för våra nya projekt i trädgården.  

Mona Wembling, med Erkes trädgård på sydkusten, är landskapsarkitekt  

och arbetar som lärare i design och växtkännedom på SLU Alnarp. Hon  

har nyligen publicerat boken ”I stilla trädgård och stormigt landskap”. 

 

Plats: Församlingshemmet, Lilla Norregatan 3, 275 30 Sjöbo 

Anmälan: senast 18 november till info@sjobotradgard.se                                                       Foto: Lena Koller 
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Torsdag 7 december kl. 19.00 – Blommigare jul  
Gunnar Kaj återkommer till Sjöbo. Denna gång kommer han att visa bilder med främst vackra 

vinterarrangemang för att inspirera oss inför julen. Både exotiska blommor och traditionella, enkla 

material från skog och natur tycker han passar bra för att skapa julstämning. Med utgångspunkt och 

inspiration från sin trädgård i Roslagen har Gunnar utformat  

många evenemang och blomsterutställningar i slott, parker  

och muséer runtom i landet. Naturnära utformning och 

finurliga lösningar är ofta Gunnars signum, även för de 

blomsterdekorer han utformat för fjorton Nobelbanketter.  

Han har även lovat att sätta ihop några enkla arrangemang 

inför oss i publiken under kvällen. 

 

Med under kvällen är även Joakim med personal från  

Zorina med försäljning av julblommor, buketter och 

dekorationer till jul. 

Det blir lotteri med blomsterarrangemang bland vinsterna 

och det serveras julfika. 
                                                                                                                                  Foto från G. Kajs hemsida 
Plats: Församlingshemmet, Lilla Norregatan 3, 275 30 Sjöbo             

Pris per person: 125 kr inkl. fika.  

Betalas efter bekräftad anmälan 

Bindande anmälan: senast 1 december till info@sjobotradgard.se       

 

 
 

Söndag i januari 2024 kl. 13-16 – En eftermiddag med frötema 
En vintrig eftermiddag i januari tänkte vi kasta oss in i fröernas värld! Ta del av information och höra 

om nyheter i årets fröhyllor. Det är snart dags att sätta i gång att så de första sorterna. 

Några fröfirmor kommer att vara på plats för att presentera sitt sortiment och berätta om årets nyheter. 

 

Passa på att samla egna fröer i höst! 

En punkt i dagens program handlar om Fröbyte. 

Det innebär att du samlar egna fröer under hösten, 

märker upp dem med namn i små papperspåsar.  

Ta med dina insamlade frön för att byta mot andra 

som du saknar eller kanske inte ens visste att du 

behöver. Fröer från till exempel kulturarvssorter  

i grönsakslandet, från snittblommor i din trädgård, 

perenner, bienner och anueller. Alla fröer som du 

tycker är värda att dela med dig av och sprida 

vidare. Kanske även de där fröpåsarna du aldrig  

öppnade i somras.  

Mer detaljerad information kommer i ett mejl i 

januari. 

Plats: Församlingshemmet, Lilla Norregatan 3,  

275 30 Sjöbo 

Anmälan: till info@sjobotradgard.se      
                                                                                                           Foto. K. Persson                                                                  
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Styrelse 

Ordförande                Ledamöter 

Kerstin Persson   0703–300 556              Agneta Hällje    0705–185 588 

kerstin@ulun.eu               agnetahallje@gmail.com 

 

Medlemsansvarig               Lena-Britt Cato    0707–561 945  

Ann-Louise Malmgren   0704–450 884              lenabrittcato@outlook.com   

info@sjobotradgard.se   

                Margareta Blomkvist   0706–235 995 

Kassör                margareta.blomkvist@gmail.com 

Eva Olsson    0702–510 602  

eva.olsson@sjobo.nu                Ann-Kristine Persson   0731– 401 157 

 annboris.persson@gmail.com 

Sekreterare  

Salla Fischlein   0735–254 919  

salla.u@telia.com                                                                                

  

 

Riksförbundet Svensk Trädgård                                                                

www.svensktradgard.se 

Rådgivning 08–758 86 36    

ti-to 9-12, ons även 13-16 

radgivning@tradgard.org 

Medlemsservice 08–792 13 15, må-to 9–12     

  

 

Medlemsrabatt hos följande företag; 

Blomsterhörnan, Sjöbo   10% (trädgårdsväxter) 

Zorina Blomsterhandel, Sjöbo   10% (gäller ej blombud, bröllop o begravning) 

Mind on Nature (tidigare L:a Fiskaregatans Trädgårdsbutik), Skiffervägen 23, Lund 10% i butiken 

Vasaholm Trädgård   10% (trädgårdsväxter)  

Flyinge Plantshop, Flyinge   10% (trädgårdsväxter) 

Slottsmagnolian på Övedskloster   10% (trädgårdsväxter) 

Erikas Blommor & Ting, Veberöd   10% (ej blombud och förmedling)  

Ystad Plantskola   10% (växter) 

Växtkraft Rosenhagen i Skåne Tranås   10% (trädgårdsväxter) 

Den Engelska Trädgården, Svabesholm   10% (trädgårdsväxter)  

I vått och torrt, Östra Ingelstad   10% (växter) 

Kiviks Trädgård, Kivik     10% (trädgårdsväxter) 

Ekeboda Handelsträdgård, Hörby   10% (trädgårdsväxter) 

Ekbacken Trädgårdsbutik, Trollebergs Gård    10% (växter) 

Tirups Örtagård, Staffanstorp 10%   

Trädgårdshandel i Limhamn   10% (trädgårdsväxter)  

 Tofta Blomsterhandel, Sjöbo   10% (trädgårdsväxter)  

 

Bild framsida: Zinnia   Foto: K. Persson 

Sjöbo Trädgårdsförening 
Frejsgränd 4 

275 37 Sjöbo 

 
Hemsida: www.sjobotradgard.se 

  Instagram: @sjobotradgardsforening 

 

    e-post: info@sjobotradgard.se 

    Bankgiro: 5282 – 2764 
   Medlemsavgift: 385 kronor 
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